E]wvmsmnfs POPULAR'

RMNC 1-01-59864-6

Descripcion

Resultado por instrumentos financieros:

A valor razonable

A valor razonable - Instrumentos financieros derivados
A costo amortizado

Total de resultados por instrumentos financieros

Ingresos por servicios:

Ingresos por administracion de cartera
Ingresos por custodia de valores
Ingresos por asesorias financieras
Otros ingresos por servicios

Total ingresos por servicios

Resultado por intermediacion

Comisiones por operaciones bursatiles y extrabursatiles
Gastos por comisiones y servicios

Otras comisiones

Total Resultados por intermediacién

Ingresos (Gastos) por financiamiento

Ingresos por financiamiento

Gastos por financiamiento

Total ingresos (Gastos) por financiamiento

Gastos de administracion y Comercializacion

Otros resultados:

Reajuste y diferencia de cambio
Resultado de inversiones en sociedades
Otros ingresos (gastos)

Operaciones descontinuadas (neto)

Total otros resultados

Resultado antes del impuesto sobre larenta

Impuesto sobre la renta

UTILIDAD DEL EJERCICIO

INVERSIONES POPULAR S. A. - PUESTO DE BOLSA

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES Anual
AL : 31/01/2018

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Acumulado al
31/01/2018

184,031,832.63
1,910,409.12
-41,118,641.63

Pag.

1

Acumulado al
31/01/2017

38,617,612.39
0.00
-9,518,643.74

144,823,600.12

29,098,968.65

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
5,343,452.49 5,379,538.79
-2,391,287.22 -782,935.75
0.00 0.00
2,952,165.27 4,596,603.04
0.00 0.00
-6,504,974.37 -3,592,496.78
-6,504,974.37 -3,592,496.78

-14,919,476.23

-11,169,950.84

-1,931,256.90 -1,954,155.18
0.00 0.00
749,047.90 225,714.95
0.00 0.00
-1,182,209.00 -1,728,440.23

125,169,105.79
-48,603.38

17,204,683.84
-6,077,750.33

125,120,502.41

11,126,933.51

Gregorio Hernandez.
Vicepresidente

José Manuel Cuervo.
Gerente General

Juan Rafael Guerrero R.
Contador



