INVERSIONES POPULAR S. A. - PUESTO DE BOLSA



ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES Anual

AL: 31/01/2018

(Expresado en Pesos Dominicanos)

Pag.

Acumulado al 31/01/2017	Acumulado al 31/01/2018	Descripcion
		Resultado por instrumentos financieros:
	184,031,832.63	A valor razonable
0.00	1,910,409.12	A valor razonable - Instrumentos financieros derivados
	-41,118,641.63 	A costo amortizado
29,098,968.65	144,823,600.12	Total de resultados por instrumentos financieros
		Ingresos por servicios:
0.00	0.00	Ingresos por administración de cartera
0.00	0.00	Ingresos por custodia de valores
	0.00	Ingresos por easteada de valores
0.00	0.00	Otros ingresos por servicios
0.00	0.00	Total ingresos por servicios
5 070 500 70		Resultado por intermediación
5,379,538.79		Comisiones por operaciones bursátiles y extrabursátiles
-782,935.75		Gastos por comisiones y servicios
0.00	0.00	Otras comisiones
	2,952,165.27	Total Resultados por intermediación
		Ingresos (Gastos) por financiamiento
0.00	0.00	Ingresos por financiamiento
-3,592,496.78		Gastos por financiamiento
	·	
	-6,504,974.37 	Total ingresos (Gastos) por financiamiento
-11,169,950.84	-14,919,476.23	Gastos de administración y Comercialización
		Otros resultados:
-1,954,155.18	-1,931,256.90	Reajuste y diferencia de cambio
0.00	0.00	Resultado de inversiones en sociedades
225,714.95	749,047.90	Otros ingresos (gastos)
0.00	0.00	Operaciones descontinuadas (neto)
-1,728,440.23	-1,182,209.00	Total otros resultados
17,204,683.84	125,169,105.79	Resultado antes del impuesto sobre la renta
-6,077,750.33	-48,603.38 	Impuesto sobre la renta
11,126,933.51	125,120,502.41	UTILIDAD DEL EJERCICIO